LEI N° 392, de 10 de dezembro de 2015.
Cria e Denomina Creche Municipal.
ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica criada a Creche Municipal, localizada na Rodovia SC 285, Km 06, passando a integrar a Rede Municipal de Ensino, denominada: “Centro de Educação Infantil Pica Pau Amarelo”.

Art. 2º A execução desta Lei poderá ser regulamentada, no que couber, por ato do Poder Executivo.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 10 de dezembro de 2015.
ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

ROQUE FABIANO BRISTOT
Secretário de Administração e Finanças